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KẾ HOẠCH 

Triển khai tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số  

điều của Luật Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số  

điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 06/02/2024 về thực hiện công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; xây dựng phường đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật năm 2024. UBND phường xây dựng Kế hoạch triển khai tuyên 

truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính với các nội dung cụ 

thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-  Thông qua công tác tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm 

hành chính nhằm giúp cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn hiểu, nắm 

vững nội dung cơ bản của Luật. Qua đó nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ và 

nhân dân về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của các văn bản luật. 

- Quán triệt đầy đủ nội dung của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính 

đến toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn. 

- Bảo đảm việc triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành 

chính một cách kịp thời và có hiệu quả, nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý 

và thi hành pháp luật về xây dựng và xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

Xác định rõ trách nhiệm và phát huy vai trò của chính quyền địa phương 

trong việc triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính, đảm bảo 

chất lượng, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tuyên truyền: 02 nội dung chủ yếu  



- Tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng. 

- Tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi 

phạm hành chính.  

2. Hình thức 

- Tổ chức Hội nghị tuyên truyền. 

- Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của phường, trên hệ thống loa 

phóng thanh tại các khu phố.  

3. Thành phần tham dự Hội nghị 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN và các đoàn thể; 

- Lãnh đạo UBND phường;  

- Cán bộ, công chức, người lao động phường; 

- BGH Trường MN Hương Sen, Trường Tiểu học và THCS Lương Thế Vinh; 

- Toàn thể cán bộ Công an phường 1; 

- Bí thư, Khu phố trưởng, Trưởng ban CTMT các khu phố; 

- Chi hội trưởng các hội đoàn thể ở khu phố (Chi hội CCB, Chi hội Nông dân, 

Chi hội Phụ nữ, Đoàn Thanh niên, Hội người cao tuổi); 

- Tổ trưởng tổ ANND, Ban BVDP; Đội dân phòng các khu phố; 

- Tuyên truyền viên pháp luật. 

4. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 01 buổi (Dự kiến từ ngày 22/4/2024 đến 26/4/2024) 

- Địa điểm: Hội trường UBND phường 1, thị xã Quảng Trị (30 Phan Bôi 

Châu, thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị) 

5. Báo cáo viên tuyên truyền 

- Đại diện lãnh đạo UBND phường: Tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng.  

- Đại diện Công an Phường: Tuyên truyền, phổ biến Luật Xử lý vi phạm hành 

chính. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

- Tham mưu UBND phường triển khai Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xử lý vi phạm hành chính tại địa phương. 

- Cung cấp tài liệu để đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật các khu phố tuyên 

truyền trên hệ thống loa phóng thanh và trong nhân dân. 

 



2. Công chức Văn phòng - Thống kê 

Phối hợp với công chức Tư pháp - Hộ tịch trong việc theo dõi, đôn đốc thực 

hiện Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính 

trên địa bàn phường.  

3. Công chức Văn hóa - Xã hội  

Đăng tải nội dung của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính lên trang 

thông tin điện tử của phường và tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh tại các 

khu phố.   

4. Công chức Kế toán ngân sách 

Tham mưu ngân sách đảm bảo, kịp thời phục vụ công tác tuyên truyền, phổ 

biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn. 

5. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể 

 - Thông báo cho cán bộ, đoàn viên, hội viên, các tổ chức chính trị xã hội ở cơ 

sở tham dự Hội nghị triển khai tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm 

hành chính do UBND phường tổ chức. 

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong toàn thể đoàn viên, hội viên, lồng ghép 

tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt Chi đoàn, Chi hội. 

6. Tuyên truyền viên pháp luật 

Chuẩn bị đề cương, các nội dung để tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Xử lý vi phạm hành chính. Phối hợp với ban cán sự các khu phố trong công tác 

tuyên truyền, phổ biến. 

Trên đây, là kế hoạch khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành 

chính trên địa bàn Phường./. 

 

Nơi nhận:                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND TX Quảng Trị;                    KT. CHỦ TỊCH 

- Phòng Tư pháp Tx;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH 

- Đảng ủy phường, HĐND phường; 

- UBMT; các đoàn thể phường; 

- BCS các khu phố; 

- Tuyên truyền viên PL; 

- Lưu VP./.                                                                              
                                                                                                    Lê Thị Huệ 
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